
 

COMUNE DI SCILLATO  
PROVINCIA DI PALERMO 

Via Mattarella, n.46 – 90020 SCILLATO (PA) - tel. 0921 663025 - fax. 0921 663196 - P.I. n.00622530822 
P.E.C.: protocollo.scillato@pec.it - e-mail: ufficiotecnico@scillato.gov.it - sito internet: www.scillato.gov.it 

 

 

 

OGGETTO: Pubblicazioni per estratto deliberazioni assunte dalla G.M. nella seduta del 
30/06/2021 ai sensi dell’art.18 della legge regionale 16 dicembre 2008, n.22 come 
modificato ed integrato dall’art.6 della legge regionale 26 giugno 2015, n.11. 

 
Estratto della deliberazione n. 48 del 30/06/2021 

 

UFFICIO PROPONENTE: ufficio tecnico 
 
 

OGGETTO: : lavori dI manutenzione straordinaria per l’efficientamento e risparmio energetico  della casa comunale del 
comune di Scillato” sito in via Mattarella n. 67, catastalmente censito al foglio n. 6   particelle graffate 935, 1295 e 1296,  con 
finanziamento a mezzo contributo statale per gli investimenti, art.30, comma 14-bis, del decreto-legge 30 aprile 2019, n.34, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58, così come sostituito dall’articolo 51, comma 1, lettera a) del 
decreto-legge 14 agosto 2020, n.104, convertito, con modificazioni, dalla legge 13 ottobre 2020, n.126, - anno 2021 -. 
Approvazione progetto di fattibilità tecnica – economica. 
 

OMISSIS  

LA GIUNTA 

VISTA la superiore proposta di deliberazione; 
VISTI il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica, espressi ai sensi dell’art.12 della 
legge n.30 del 23.12.2000; 
VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell’Area Contabile, con il quale si 
evidenzia che il finanziamento di € 81.300,81 è  previsto nel bilancio 2021/2023 in corso di 
approvazione; 
RITENUTO di dover provvedere alla relativa approvazione; 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge; (presenti: Cortina, Pagano, Di 
Laura, Alaimo); 

DELIBERA 
 

1) DI DARE ATTO  che quanto riportato in premessa forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2) DI APPROVARE  IL PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA RELATIVO AI LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER L’EFFICIENTAMENTO E RISPARMIO ENERGETICO  
DELLA CASA COMUNALE DEL COMUNE DI SCILLATO” sita in via  Mattarella n. 46, catastalmente 
censito al foglio  6  particelle graffate 935,1295 E 1296, predisposto dal tecnico incaricato Geom. 
Francesco Giuseppe Fragale, composto dai seguenti elaborati: 
- Relazione tecnica, 
- computo metrico  
- Elaborato grafico con indicazione interventi  
- Quadro Economico; 

e con la previsione di una spesa di €  81.297,77 secondo il quadro economico di seguito riportato: 



30.1 46,97€                                       

81 .297,77€                                       

1 3.735,74€                                       

4.802,39€                                         

B4.3) ESECUZIONE DEI LAV ORI (D.L. COORDINAMENTO SICUREZZA PROG. C.R.E.)

B4.4) V ERIFICHE E COLLAUDI  (APE POST INTERV ENTO)

1 1 .253,1 8€                                       

IM PORT O COM PLESSIV O (T 1 +T 2+T 3)

B5) CONTRIBUTO ANAC

B6) IV A SU IMPORTO LAV ORI  (22 %  T1 +T2)

7.363,98€                                         

B4) SPESE TECNICHE

B) SOM ME A DISPOSIZIONE DELL'AM MINIST RAZIONE

362,1 6€                                            

30,00€                                              

B4.2) PROGETTAZIONE ESECUTIV A 1 .207,21€                                         

B1 ) IMPREV ISTI 425,00€                                            

B2) ONERI DI CONFEIMENTO A DISCARICA

B3) INCENTIV O ART 1 1 3 COMMI 2 -3 DEL  D.LGS 50/201 6 (80%  DEL 1 ,02% )

B9) IV A SU SPESE TECNICHE (22%  B4+B8) 3.1 42,74€                                         

T OT ALE SOM M E A DISPOSIZIONE (T 3)

B7) IV A SU IMPREV ISTI (22%  B1 )

B8) CONTRIBUTI PREV IDENZIALI SU SPESE TECNICHE (CASSA 4%  DI B4) 549,43€                                            

93,50€                                              

B4.1  PROGETTAZIONE DEFINITIV A

500,00€                                            

41 7,39€                                            

T OT ALE IM PORT O LAV ORI (T 1 +T 2) 51 .1 50,80€                                       

 
3) DI DARE ATTO  che alla spesa complessiva, pari ad € 81.297,77, si farà fronte con i fondi statali - 

Annualità 2020 - “Contributo ai sensi del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34 -art. 30, comma 14-bis”; 
 

4) DI DARE ATTO altresì che il bilancio di previsione è in via di perfezionamento e che si provvederà ad 
istituire capitolo di spesa  in entrata e in uscita al fine di allocare l’impegno finanziato e la relative spesa. 
 

5) Di DARE ATTO che nessuna spesa dovrà conseguire dall’adozione del presente atto fino 
all’approvazione del bilancio di previsione 2021/2023;  
 

6) DI DICHIARARE  il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art.12 della L.R. 44/81, stante i 
tempi brevissimi per l’inizio dei lavori fissata per il 15 AGOSTO 2021, pena la revoca del decreto; 

 
 

 


